
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente dell’U.O.S. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE E AFFIDARE I LAVORI COMPLEMENTARI IMPIANTISTICI 

A SERVIZIO DEL NUOVO PREFABBRICATO AD USO LOCALI TAC PRESSO L'OSPEDALE BUSONERA  

DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI PADOVA. COMM. IOV3038. SMART CIG Z2339B6F78

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento si determina di affidare e contrarre, ai sensi dell’art. 

1 comma 2 lett. a) del D.L.76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 

51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021, i lavori complementari impiantistici a servizio del 

nuovo prefabbricato ad uso locali tac presso l’Ospedale Busonera dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. 

di Padova alla ditta Operamed s.r.l. di Limena per un importo pari a € 10.545,09, comprensivi di € 335,00 

per oneri della sicurezza, ovvero per complessivi € 12.865,00 IVA al 22% inclusa – Comm. IOV3038 – Smart 

Cig Z2339B6F78.  

PREMESSO che: 

- in data 13/12/2022 è stata ultimata la posa relativa alla fornitura di un modulo prefabbricato atto 

ad accogliere una nuova Tac a servizio dell’UOS Radiologia, come da verbale agli atti dell’UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali; 

- al fine di poter attivare il servizio della sala diagnostica presente nel prefabbricato sopra 

menzionato, è necessario eseguire alcune lavorazioni complementari, quali l’installazione di 

ulteriori connessioni elettriche nonché l’implementazione di elementi di finitura quali profili di 

lattoneria nei punti di collegamento tra prefabbricato installato e padiglione esistente;

RITENUTO, quindi, di procedere con i lavori in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- la UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali ha quantificato, sulla base delle computazioni, in € 

10.648,23, comprensivo di € 350,00 per oneri della sicurezza e al netto dell’IVA a termini di legge, 

l’importo massimo presunto i lavori in oggetto; 

- in data 30/01/2023 è stata pubblicata, su piattaforma telematica Sintel, una “richiesta di preventivo 

per i lavori complementari impiantistici a servizio del nuovo prefabbricato ad uso locali tac presso 

l’Ospedale Busonera dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S.” (Sintel ID 164705717), con base 

d’asta pari a € 10.313,23 (euro diecimilatrecentotredici/23);

- alla suddetta procedura è stato invitato a formulare offerta, nel rispetto del principio di rotazione 

degli inviti, l’operatore economico Operamed s.r.l., con sede in via Cesare Battisti n. 31/c, 35010 

Limena (Pd), p.iva 04715010288, operatore iscritto alla piattaforma Sintel nella categoria di opere 

di cui trattasi; 

- entro il termine previsto, le ore 12.00 del giorno 03/02/2023, la ditta Operamed s.r.l. ha presentato 

regolare offerta per un importo complessivo di € 18.862,58, con uno sconto del 1,00% sulla base 

d’asta, più IVA 22% di legge; 

- l’offerta è stata valutata idonea dal punto di vista tecnico e congrua sotto il profilo economico dal 

Dirigente dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali nella persona dell’Arch. Filippo Ciaglia; 

ACCERTATO che:

- non vi sono convenzioni CONSIP attive per la tipologia di fornitura in parola, né convenzioni 

stipulate dal soggetto aggregatore regionale o altro soggetto aggregatore;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- l’importo della fornitura in oggetto è ricompreso entro l’importo di € 150.000,00 e pertanto 

ricorrono le condizioni per un affidamento diretto dello stesso ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) 

del D.L.76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del 

D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021  

PRECISATO che:

- l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad €. 12.865,00 IVA al 22% 

compresa, sarà imputato al conto di stato patrimoniale n. 2002200301 “Costruzioni leggere 

strumentali (indisponibili)”;

per quanto sopra richiamato e premesso

IL DIRIGENTE DELL’U.O.S. SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI

VISTO il D.L.76/2020 conv. in Legge 120/2020 e ss. m. e i.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss. m. e i., per la parte non derogata dalla precedente,

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore

alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. 10205 del 20/05/2022;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate di: 

1. contrarre ed affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L.76/2020 convertito con 

modificazioni dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito 

con Legge n. 108/2021, i lavori complementari impiantistici a servizio del nuovo prefabbricato 

ad uso locali tac presso l’Ospedale Busonera dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di 

Padova alla ditta Operamed s.r.l. di Limena per un importo pari a € 10.545,09, comprensivi di € 

335,00 per oneri della sicurezza, ovvero per complessivi € 12.865,00 IVA al 22% inclusa; 

2. dare atto che il presente provvedimento di attuazione produrrà effetti solo dopo la conclusione 

dei controlli concernente i requisiti generali previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ssmmii 

così come stabilito dall’art 32 c. 7 del medesimo Decreto;

3. nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. l’Arch. Filippo Ciaglia quale 

Responsabile Unico del Procedimento; 

4. nominare Direttore dei Lavori il p.i. Gabriele Bacco, Collaboratore Tecnico della UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali;

5. dare atto che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 12.865,00  

IVA al 22% compresa, sarà finanziato con le rettifiche di contributi per destinazione ad 

investimenti già apportate in anni precedenti ed è previsto al conto di stato patrimoniale n. 

2002200301 “Costruzioni leggere strumentali (indisponibili)”;

6. imputare l’importo di € 212,96 pari al 2% dell’importo della base d’asta iva esclusa, al fondo per 

gli incentivi funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

7. dare atto che il contratto con la ditta Operamed s.r.l. sarà stipulato mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio; 

8. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013;

UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali

        Arch. Filippo Ciaglia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


